ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

Rua Bento Martins, nº 2619, CEP: 97501-520 – URUGUAIANA – RS
Telefone: (55) 3412-5977 – Fax: (55) 3412-5893

Home Page: www.uruguaiana.rs.  leg  .br
E-mail: expediente@camarauruguaiana.rs.gov.br

PROJETO DE LEI Nº 13/2016, DE 12 DE MAIO DE 2016

Confere  o  Título  Honorífico  de  Cidadão  de
Uruguaiana ao Sr. Cláudio O. Conte.

Art. 1º É conferido o Título Honorífico de Cidadão de Uruguaiana ao Sr. Cláudio
O. Conte, pelos relevantes serviços prestados à comunidade Uruguaianense.

Art.  2º A entrega  do  Título  será  em  Reunião  Solene  da  Câmara  Municipal,
conforme preceitua o art. 1º, parágrafo único, da Lei Municipal nº 4.403/14.

Art. 3º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Vereador José Fernando Tarragó, em 12 de maio de 2016.

Ver. JOSÉ FERNANDO TARRAGÓ
Bancada do PSD

Protocolo: 0498/Leg
Data: 13.05.2016
Hora: 13h16min

mailto:expediente@camarauruguaiana.rs.gov.br
http://www.camarauruaguaiana.rs.gov.br/
http://www.camarauruaguaiana.rs.gov.br/
http://www.camarauruaguaiana.rs.gov.br/

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

Rua Bento Martins, nº 2619, CEP: 97501-520 – URUGUAIANA – RS
Telefone: (55) 3412-5977 – Fax: (55) 3412-5893

Home Page: www.uruguaiana.rs.  leg  .br
E-mail: expediente@camarauruguaiana.rs.gov.br

JUSTIFICATIVA

O Médico Cláudio O. Conte e merecedor desta honraria pelos diversos serviços
prestados a Sociedade de Uruguaiana, pois como Cirurgião tem o mérito de ter o Maior Número
de Cirurgias pelo SUS em nossa cidade, também contribui para com a comunidade destacando-se
como Presidente do Rotary Clube e Presidente do Tênis Clube em Uruguaiana.

Por este e outros tantos motivos também destacados no seu Curriculum, eu Conce-
do esta honraria ao Medico Cláudio O. Conte.

Ver. JOSÉ FERNANDO TARRAGÓ
Bancada do PSD

mailto:expediente@camarauruguaiana.rs.gov.br
http://www.camarauruaguaiana.rs.gov.br/
http://www.camarauruaguaiana.rs.gov.br/
http://www.camarauruaguaiana.rs.gov.br/